
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 01596/2019 (SRP)

Às 16:43 horas do dia 26 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VALERIA
RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 09551772/2019, Pregão nº 01596/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.991.041,2800
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SWTI  SOLUCOES  EM  TECNOLOGIA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  9.428.000,0000  ,  com  valor  negociado  a  R$
9.146.150,0000 .

Itens do grupo:

1 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

2 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

3 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

4 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

5 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

6 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

7 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

8 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

9 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

10 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

11 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

12 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

13 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de uso de solução corporativa de antivírus, anti-exploit/anti-ransomware para estações de
trabalho com gerência em nuvem. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 192,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 162,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 162,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:10

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de uso de solução corporativa de antivírus de anti-exploit/anti-ransomware para servidores
com gerência em nuvem. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 397,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829026...

1 of 4 02/03/2020 16:06



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 295,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:10

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de criptografia de arquivos de rede. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 172,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 155,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 155,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:10

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de criptografia de discos. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 168,0000 , com valor negociado a R$ 118,9500 e a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 168,0000, Valor Negociado : R$ 118,9500

Homologado 26/02/2020
16:43:10

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de criptografia para mídias removíveis. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 110,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:10

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de criptografia de dados na nuvem. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 68,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829026...

2 of 4 02/03/2020 16:06



Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de uso de solução de controle de dispositivos móveis. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 269,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 245,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de uso de solução de Filtro de Conteúdo. COMPRASNET: UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 63,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Solução de Segurança de Perímetro de Rede Grande porte
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 641.118,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 572.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 572.000,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Solução de Segurança de Perímetro de Rede Médio Porte
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 332.515,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 322.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 322.000,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 11 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829026...

3 of 4 02/03/2020 16:06



Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Solução de Segurança de Perímetro de Rede Pequeno Porte
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 103.853,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 99.000,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Fornecimento de licenças de uso de solução de AntiSpam para Correio Eletrônico Gateway de E-Mail. COMPRASNET:
UNIDADE = LICENÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 64,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento por item
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Hora
Valor Máximo Aceitável: R$ 646,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 890,0000 , com valor negociado a R$ 646,0000 e a
quantidade de 150 Hora .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
16:26:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF:01.388.796/0001-64, Melhor lance : R$ 890,0000, Valor Negociado : R$ 646,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:11

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829026...

4 of 4 02/03/2020 16:06


